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L 506s:.-..
Bridgestone

Dunlop

Goodyear
Michelin

L 507 s
Bridgestone

Dunlop

Goodyear
Michelin

L 5085»-.»
Bridgestone
Dunlop

Goodyear
Michelin

L 509si..

Bridgestone
Dunlop

Goodyear
Michelin

L 5105
Bridgestone
Dunlop

Goodyear
Michelin

L 514sr..
Bridgestone
Goodyear

Michelin

Dimension
und Profilcode

365/80R20 VUT L2
405/70R20 VUT L2
365/70R18 SPT9 L2
405/70R18 SPT9 L2
405/70R20 SPT9 L2
400/70R18 IT 520 L2
375/75R20 XZSL L3
400/70R20 XMCL L2
405/70R20 XZSL L3

365/80R20 VUT L2
405/70R20 VUT L2
365/70R18 SPT9 L2
405/70R18 SPT9 L2
405/70R20 SPT9 L2
400/70R18 IT 520 L2
375/75R20 XZSL L3
400/70R20 XMCL L2
405/70R20 XZSL L3

405/70R20 VUT L2
405/70R18 SPT9 L2
405/70R20 SPT9 L2
400/70R18 IT 520 L2
400/70R20 XMCL L2
405/70R20 XZSL L3

405/70R20 VUT L2
405/70R18 SPT9 L2
405/70R20 SPT9 L2
455/70R20 SPT9 L2
400/70R18 IT 520 L2
400/70R20 XMCL L2
405/70R20 XZSL L3
425/75R20 XZSL L3

405/70R20 VUT L2
405/70R18 SPT9 L2
405/70R20 SPT9 L2
455/70R20 SPT9 L2
400/70R18 IT 520 L2
400/70R20 XMCL L2
405/70R20 XZSL L3
425/75R20 XZSL L3

17.5R25 VMT L3
17.5R25 VSDL L5
17.5R25 RT-3B L3
17.5R25 RL-5K 155
17.5R25 XHA L3
17.5R25 XLD D2A L5
17.5R25 X-MINE D2 L5

Veranderung des
Einsatzgewichtes
kg

+ 77
+ 125

0
+ 43
+ 94
+ 59
+ 115
+ 120
+ 150

+ 77
+ 125

0
+ 43
+ 94
+ 59
+ 115
+ 120
+ 150

+ 83

0
+ 52
+ 16
+ 17
+107

+ 83

0
+ 52
+ 126
+ 16
+ 17
+ 107
+ 119

+ 31
- 52
0
74
- 36
4
56
67

o

+ |+ +

+ 84
+ 576
+ 168
+ 704

+ 352
+ 540

Lader-Breite
Uber Reifen
mm

1.850
1.880
1.850
1.880
1.880
1.880
1.875
1.890
1.880

1.850
1.880
1.850
1.880
1.880
1.880
1.875
1.890
1.880

1.880
1.880
1.880
1.880
1.890
1.880

2.070
2.080
2.080
2.120
2.080
2.070
2.070
2.110

2.070
2.080
2.080
2.120
2.080
2.070
2.070
2.110

2.370
2.370
2.370
2.370
2.370
2.370
2.380

Veranderung der
VertikalmaBe
mm

+ 52
+ 55

+ 23
+ 49
+15
+ 43
+ 43
+ 41

+ 52
+ 55

+ 23
+ 49
+15
+ 43
+ 43
+ 41

+ 32

+ 26
-10
+20
+18

+ 32

+ 26
+ 55
-10
+20
+18
+25

+ 6
- 26

+29
-35
+ 6

+18
+ 57
+ 21
+ 42

+ 37
+ 54

Einsatz

Kies, Asphalt

Sand, Kies, Asphalt
Kies, Asphalt

Sand, Kies, Asphalt
Sand, Kies, Asphalt
Erdbau, Griinland
Kies, Asphalt, Industrie
Erdbau, Griinland
Kies, Asphalt, Industrie

Kies, Asphalt

Sand, Kies, Asphalt
Kies, Asphalt

Sand, Kies, Asphalt
Sand, Kies, Asphalt
Erdbau, Grinland
Kies, Asphalt, Industrie
Erdbau, Grinland
Kies, Asphalt, Industrie

Sand, Kies, Asphalt
Sand, Kies, Asphalt
Sand, Kies, Asphalt
Erdbau, Griinland
Erdbau, Griinland
Kies, Asphalt, Industrie

Sand, Kies, Asphalt
Sand, Kies, Asphalt
Sand, Kies, Asphalt
Sand, Kies, Asphalt
Erdbau, Griinland
Erdbau, Griinland
Kies, Asphalt, Industrie
Kies, Asphalt, Industrie

Sand, Kies, Asphalt
Sand, Kies, Asphalt
Sand, Kies, Asphalt
Sand, Kies, Asphalt
Erdbau, Griinland
Kies, Asphalt, Industrie
Kies, Asphalt, Industrie
Kies, Asphalt, Industrie

Kies, Schotter
Industrie, Schrott
Sand, Kies
Industrie, Schrott
Kies

Industrie, Schrott
Industrie, Schrott

Die Verwendung von Pannenschutz (Reifen-Ausschaumung) oder Reifenschutzketten ist mit der Liebherr-Werk Bischofshofen GmbH abzustimmen.
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Avusstattung

[y
6-6 Grundgeriit

automatische Zentralschmieranlage
Batteriehauptschalter

Bio-Olbefiillung

Bordwerkzeug

Dieselpartikelfilteranlage

elektronische Wegfahrsperre

Fahrautomatik

Fahrscheinwerfer
Fahrschwingungsd@ampfungs-System

Flusensieb fiir Kiihler

Kaltstart-Vorglihanlage

kombinierte Inch-Bremseinrichtung
Lamellen-Selbstsperrdifferentiale in beiden Achsen
LiDAT Standard (Liebherr-Datentibertragungssystem)
Liebherr-Fahrantrieb
Liebherr-Fahrschwingungs-Dampfungs-Element
Luftfilteranlage, Vorabscheider und Haupt- und Sicherheits-
patrone

Notlenkanlage

Ruickfahrwarneinrichtung

Rundumkennleuchte

Schutzbelliftungsanlage

30 km/h Maximalgeschwindigkeit — giltig fur Speeder
Staubfiltertiberdruckanlage

Tiren, Serviceklappe und Motorhaube abschlieBbar
Zugvorrichtung

zusatzlicher Werkzeugkasten Aufstiegsbereich

zwei Arbeitsscheinwerfer hinten

zwei Arbeitsscheinwerfer vorne

zwei Riickleuchten

20 km/h Begrenzung - giltig fur Speeder

H

Ablagefach

Ablagekasten

Aschenbecher

Bordwerkzeug

Fahrerpaket

Fahrersitz - 6-fach verstellbar

Fahrersitz - luftgefedert mit Sicherheitsgurt
Fahrersitz — luftgefedert mit Sitzheizung
Flaschenhalterung

Hupe

Kabinen-Bodenmatte

klappbare AuBenspiegel

Kleiderhaken

Klimaanlage

Notausstieg

Radioanlage

Radioeinbau - vorbereitet

Rickspiegel innen

schallgedammte ROPS/FOPS-Kabine
Scheibenwisch- und Waschanlage vorne/hinten
Schiebefenster

Sonnenblende

Steckdose

Verbandskasten

verstellbare Lenks&ule - stufenlos
Warmwasserheizung mit Defrosteranlage und Umluftsystem

3 w Instrumente fir:

Betriebsstundenzahler

Blinker

Diagnose-System - giiltig fiir Speeder
Drehzahlmesser - giiltig fir Speeder
Fahrbereichsanzeige

Fernlicht

Kraftstoffvorrat

Motortemperatur

Motortemperatur — gliltig fur Speeder
Ruckwaértsfahrt

Tacho - giiltig fir Speeder

Uhr - giltig fir Speeder
Vorgliihsystem — Dieselmotor
Vorwértsfahrt

¢ = Standard, + = Option, - = nicht erhéltlich

* + 506

Il + 4+ + o o o o+ 00 o+ + o 0+ + o |

e o+ + o o +

e+ + 6 0o+ © 0 0+ + o+ 00 00 0+ + 0000 0 0 506

e+ 507

e o+ o 0 o+ + o 0+ + 0|

e+ + 00+ 000+ + o+ 00000+ + o oo oo o 507 + o o+ + o o+ + + + + @

s e s e s e o 507

e o o o o o |

*+ 508

| +++ © o o 0+ o 0 06+ + 0 0+ + 0|

o o + + o o +

e+ + e e+ o 0 0+ + o+ o0 000+ + 000000 508

+ ®© e+ + ¢ e+ ++++ ® o o o+ o0 0+ + 00+ + o+ o+ 500

e+ + e 06+ 00 0+ + o6+ o0 00 0+ + 00000 ¢ 500

s e s e s e ¢ 500

e e+ o0 e+ + 00+ + o+ o+ 510

I+ 4+ o

o o + + o o +

e+ + o e+ o0 0+ + o+ 00 000+ + 000000 510

I e« 510

e e+ o0 e+ + o0+ + o+ o+ 514

+ e 0+ 4+ o 0o+ o+ ++ @

e+ + e e+ o0 0+ + o+ o0 000+ + 000000 514

e s 000 eese e e oB1A

Warnleuchten fir:

Batterieaufladung
Feststellbremse
Hydraulikéltemperatur
Luftfilterverschmutzung
Motordldruck
Motoriberhitzung

-
(<
N

Akustische
Warnung fir:

Hydraulikéliberhitzung
Motoréldruck
Motorlberhitzung
Notlenkung

ﬂ Funktionstaster fir

Arbeitsscheinwerfer hinten
Arbeitsscheinwerfer vorne
Fahrbereichwahl

Fahrscheinwerfer
Fahrschwingungsdampfer
Feststellbremse — gilltig fir Speeder
Klimaanlage

Mode-Taste Geschwindigkeit-Betriebsstd.-Uhr —
gliltig fur Speeder
Rundumkennleuchte
Schaufelriickfiihrung

Scheibenwisch- und Waschanlage hinten
Schwimmstellung

StraBenfahrt

Warnblinkanlage

Geblase
Heizung

/ Avusristung

automatische Hubendschaltung - einstellbar
automatische Schaufelriickfihrung — einstellbar
Gabeltrager und Gabelzinken

Hochkippschaufel

hydraulische Schnellwechseleinrichtung — P-Kinematik
hydraulische Schnellwechseleinrichtung — Z-Kinematik
hydraulische Vorsteuerung der Arbeitshydraulik
Komfortsteuerung

Ladeschaufeln mit und ohne Zéhne, bzw. U-Messer
landerspezifische Ausflihrungen

Leichtgutschaufel

Parallel-Kinematik

Schwimmstellung

Z-Kinematik

3. hydraulischer Steuerkreis

3. und 4. hydraulischer Steuerkreis

Alle Abbildungen und Daten kénnen von der Standardausfiihrung abweichen. Anderungen vorbehalten.
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Die Firmengruppe Liebherr

Grofie Produktvielfalt

Die Firmengruppe Liebherr ist einer der weltweit gréBten
Baumaschinenhersteller. Auch auf vielen anderen Gebieten
genieBen die nutzenorientierten Produkte und Dienstleis-
tungen von Liebherr hohe Anerkennung. Dazu gehdren
Kihl- und Gefriergerate, Ausristungen fur die Luftfahrt und
den Schienenverkehr, Werkzeugmaschinen sowie Krane
fir den maritimen Bereich.

Hochster Kundennutzen

In allen Produktbereichen werden komplette Modellreihen
mit vielen Ausstattungsvarianten angeboten. Mit ihrer
technischen Reife und anerkannten Qualitat bieten Liebherr-
Produkte in der praktischen Anwendung ein H6chstmaB
an Nutzen.

Printed in Germany by DWS RG-BK-RP LBH/PM 10300806-4-01.10_de

Liebherr-Werk Bischofshofen GmbH

Postfach 49, A-5500 Bischofshofen

= +43 50809 1-0, Fax +43 50809 11385
www.liebherr.com, E-Mail: info.lbh@liebherr.com

Technologische Kompetenz

Um dem hohen Anspruch an die Qualitat seiner Produkte
gerecht zu werden, legt Liebherr groBen Wert darauf,
Kernkompetenzen selbst zu beherrschen. Deshalb kommen
wichtige Baugruppen aus eigener Entwicklung und Ferti-
gung, zum Beispiel die gesamte Antriebs- und Steuerungs-
technik fir Baumaschinen.

Global und unabhiingig

Das Familienunternehmen Liebherr wurde im Jahr 1949
von Hans Liebherr gegriindet. Inzwischen ist das Unter-
nehmen zu einer Firmengruppe mit rund 32.000 Beschéaf-
tigten in mehr als 100 Gesellschaften auf allen Kontinenten
angewachsen. Dachgesellschaft der Firmengruppe ist die
Liebherr-International AG in Bulle, Schweiz, deren Inhaber
ausschlieBlich Mitglieder der Familie Liebherr sind.

www.liebherr.com




Schaufelladerwaagen
fur Thren Gewinn!

Fiir alle Schaufelladertypen

¢ SPFREUNDT




Das Unternehmen: konsequent,
innovativ, anwenderorientiert.

Seit 30 Jahren verfolgt PFREUNDT konsequent das ehrgeizige

Ziel, bewahrte Technik fir mehr Effizienz weiter zu entwickeln. Das
Ergebnis ist eine Vielzahl an praxisgerechten Innovationen und
patentierten Losungen, die sich weltweit erfolgreich im hartesten
Einsatz befinden.

Kundenorientierung bedeutet bei PFREUNDT kompromisslose
Ausrichtung auf die Anforderung an Prazision, Geschwindigkeit,
Komfort und Langlebigkeit. Losungen von PFREUNDT sind fiir jede
Wageaufgabe malRgeschneidert und bringen sofort Gewinn.

Die Produkte: praxisgerecht,
zukunftssicher, effizient.

PFREUNDT Wageeinheiten sind
intuitiv und auf einfachste Weise
zu bedienen. So kann sich der
Fahrer ganz auf seine Ladeauf-
gabe konzentrieren. Das bringt
mehr Effizienz und Sicherheit.

Mit einer extrem robusten Bau-
weise arbeiten die Systeme auch
unter hartesten Bedingungen und
im Dauereinsatz zuverlassig und
prazise.

Die Wageelektronik und damit de-
ren Bedienung ist in allen Schaufel-
ladertypen eines Maschinenparks
gleich, so dass Umstellung oder
Einarbeitung der Fahrer entfallen.

Der modulare Aufbau erméglicht
daruiber hinaus spateres Auf- und
Nachriisten. Die Wageeinheit
wachst mit lhren Anforderungen.
Auch die Umriistung auf andere
Fahrzeugfabrikate und -typen ist
fur PFEREUNDT Wagesysteme kein
Problem — die komplette Waage
kann ibernommen und mit dem
passenden Einbausatz einfach
montiert werden.

So bleiben Sie auch fiir zukiinftige
Veranderungen flexibel.



Die einzigartige Schaufella
von PFREUNDT

Die Vorteile auf einen Blick:

Zeitersparnis

dynamisches Verwiegen (Gewichtsermitlung erfolgt wahrend des
Ladevorgangs)

sofortige Einsatzbereitschaft der Waage ohne Aufwarmhube bei
Arbeitsbeginn und nach Pausen durch patentierte Druckaufnehmer
mit Temperaturkontrolle

maximale Betriebssicherheit und Lebensdauer

patentierter Uberlastschutz der Druckaufnehmer auch bei
Druckspitzen liber 500 bar

patentierter Kabelschutz gegen Alterung durch Umwelteinfliisse

derwaage

PFREUNDT Wa ge Syst eme Flexibilitdit: Wo Sie auch laden,

sparen Zeit und Geld

Vermeiden Sie Fehlabgaben! Sie sparen jede Menge Geld pro Jahr
mit der PFREUNDT Schaufelladerwaage.
Rechnen Sie selbst!

verkaufte Menge Mehrabgabe von Verlust -
in Tonnen 5% 10% 5% 10% -
25.000 t 1.250 t 2,500t 6.250 € 12.500 € -
50.000 t 2500t 5.000t 12.500 € 25.000 € :
100.000 t 5.000t 10.000 t 25.000 € 50.000 €

Kalkulationsbasis: 5 € pro Tonne

die Waage ist dabei.

Fahrzeiten reduzieren — keine

Wege zur Fahrzeugwaage

kein Zuriickbringen wegen Uberladung
kein Nachladen wegen zu wenig Ladung
Kapazitdten optimal nutzen

Verschleif$ durch Uberladung vermeiden
BufSgelder vermeiden

preiswerte Alternative zur
Fahrzeugwaage

keine zusdtzlichen Personalkosten



Vorsprung durch PFREUNDT.

Einfaches 1-2-3-Design:

- an nur 1 Tag montiert!

S

Zuverldssig:

Doppelndherungsschalter fiir
dynamisches Verwiegen im
Arbeitsfluss.

Der spezielle, patentierte
Kabelschutz verhindert die
Beschddigung von Kabeln
und macht Schluss mit teuren
Stand- und Ausfallzeiten.

Einzigartig:
Oldruckaufnehmer mit Uber-
lastschutz, integrierter Tem-
peraturkontrolle und speziel-
lem Schutzschlauchsystem.

Das einzigartige Messver-
fahren mit den patentierten
Sensoren ist von der Eichbe-
hérde fiir das Arbeiten ohne
zeitaufwendige Leerhiibe
zugelassen.

Sicher und komfortabel:

Die Weigeelektronik — das
leistungsstarke Herzstiick der
PFREUNDT Wdgesysteme —
haben Sie immer im Blick.

Sie ist so kompakt gebaut,
dass die freie Sicht des Fahrers
ungehindert erhalten bleibt.
Der Drucker direkt an der
Elektronik spart weiteren
Platz.




P.A.Budau-Radlader mit WK 50-XS

LowCost: WK 50-XS

MaRgeschneidert fiir die

einfache Gewichtskontrolle

Die PFREUNDT WK 50-XS ist die preiswerte
Ladekontrolle zum Verwiegen im nicht eich-
pflichtigen Bereich.

Mit diesem Wagesystem beladen Sie optimal.
Sie vermeiden Uberladung oder ungenutzte
Kapazitaten — das spart zusatzliche Wege
und Geld und optimiert Ihre Arbeitsablaufe.

Durch einfachen Austausch der
Bedienelektronik aufristbar* auf die
Funktionen der WK 50-S bzw. WK 5o0.

*) fiir die Aufriistung o)
auf WK 50-S oder

WK 50 zum eich- FFAEUNDT
pflichtigen Ein-
satz ist ggf. ein
Drucksensor mit
Temperaturkon-
trolle erforderlich/
nachzuristen)

Abbildung
WK 50-XS

111111

WK 50-XS
WK 50-S

EEENE EEENE EEENENEDNEBDENWKs

Merkmale:

dynamisch Wiegen

statisch Wiegen

einfache Bedienung
Additionsspeicher

Speicher laufende Summe
Tagessummenspeicher
Zielgewichtskontrolle
Rlickwdgung (zum Dosieren
der letzten Schaufel)

grolRe, ibersichtliche Anzeige
Anzeigenbeleuchtung
Tastaturbeleuchtung
eichfahig Klasse Y (b) - Grobwaage fiir

Stammdatenspeicher
Druckerschnittstelle
Sonderprogramme

weitere Schnittstellen (optional)

Sand, Kies, Schotter, unsortiertem Muill.

Basic: WK 50-S

Der preiswerte Einstieg in die eichfihige
Verwiegung

Moderne Wageelektronik fiir eichfahiges
Verwiegen mit Wagekartenausdruck und
Stammdatenspeicher.

Durch einfachen Austausch der
Bedienelektronik aufriistbar auf die WK s5o.

Abbildung WK 50-S
mit Drucker


Eva Maria Budau
Schreibmaschinentext

Eva Maria Budau
Hervorheben

Eva Maria Budau
Textfeld
P.A.Budau-Radlader mit WK 50-XS


Standard: WK 50

Die eichfahige Waage -

komplett ausgestattet

Mit der Wageelektronik WK 5o
verwiegen Sie einfach und effizient
vor Ort. Die WK 50 verfligt tiber einen
umfangreichen Stammdatenspeicher
und Schnittstellen fiir den Daten-
austausch von Wage- und Stamm-
daten mit Ihrer Zentrale. Der Daten-
austausch kann per GSM, Funk oder
mittels Memobox erfolgen — das
macht die WK 5o zur idealen Losung
fir die sofortige Verarbeitung der
Wagedaten in lhrer EDV.

0

Q
PFREUNDT

Zusatzlich zur WK 50-S
bietet die WK 50:

B erweiterter Stammdatenspeicher
W Schnittstellen zur Datentber-
tragung per
Memobox
GSM-Modem
Funkmodem
B Anschluss von Identsystemen
(Barcodeleser)
B Wagedaten konnen in lhr Waren-
wirtschaftssystem einflieBen
Fragen Sie uns auch nach der
effizienten Branchensoftware P.O.S.

Abbildung WK 50
mit Drucker

Das gibt es nur bei PFREUNDT:

einfachste, intuitive Bedienung

zusatzliche Vereinfachung durch Schnellanwahl und Suchbegriffe

akustische und optische Hilfe fiir Zielbeladung

B H NN WKs50-5
B B Nl WKso

Stammdatenverwaltung als eigenstandige Losung
(ohne zusatzlichen Rechneranschluss) fiir:
Kunden, LKW, Material, Baustelle, Fahrer

B | m | Rechnungserstellung mit kompletter Anschrift und Gut geriistet fiir
allen rechnungsrelevanten Daten direkt vor Ort die Zukunft
Il | W | statistische Auswertung der Wagedaten
- - i . Der modulare Aufbau erméglicht das einfache
B B | getrennte Verwiegung fir Zugmaschine und Hénger Abnehmen oder Nachriisten der Druckereinheit bei
B M| Errechnung der Kubikmeter WK 50-S und WK 50.
[ | Schnittstellen zur Dateniibertragung in Durch den Wechsel der Bedienelektronik kénnen
. sowohl die WK 50-XS* wie auch die WK 50-S
lhre EDV (optlonal) auf die Funktionen der WK 50-S bzw. WK 50
B | Beladung nach Rezepten (optional) aufgeriistet werdren.
u Auftragsvergabe (optional) *) fiir die Aufriistung auf WK 50-S oder WK 50 zum

eichpflichtigen Einsatz ist ggf. ein Drucksensor mit
Temperaturkontrolle erforderlich/nachzuriisten)



Optionen WK 50

Lieferscheine,

Rechnungen oder

Auswertungen direkt
Per GSM-Modem oder Funk vor Ort drucken

kénnen Wige- und Stamm-
daten zwischen Waage und
PC ausgetauscht werden.

PFREUNDT WK 50-Drucker:

Uberall, wo Uiber die Waage abge-
rechnet werden soll, ist ein Drucker
unverzichtbar. Mit dem fiir den rauen

Auch per Memobox
kann der Datenaus-
tausch erfolgen.

Mit dem Barcodeleser
rufen Sie Ihre Kundendaten
sekundenschnell auf.

Einsatz konzipierten, patentierten
PFREUNDT Drucker konnen Wagekar-
ten — sogar mit Durchschlagen — direkt

Wigekarten mit Durchschlag

— als Standardausfiihrung vor Ort gedruckt werden. Sie konnen
oder nach lhren Wiinschen individuell gestaltete, reprisentative
reprdsentativ gestaltet — .

kénnen mit dem robusten Wagekarten verwenden. Der kom-
WK 50-Drucker bedruckt pakte Drucker ist direkt mit der Wa-
werden. geeinheit verbunden, das spart Platz

und erleichtert die Arbeit. Das robuste
Druckprinzip ohne Farbband ist un-
empfindlich gegen Staub, Warme und
Feuchtigkeit und seit 30 Jahren
bewahrt. Ohne Wechsel von Papierrol-

Nutzen Sie die praktische len oder Farbbindern ist der Drucker

Wigekartenbox fiir die . . )
sachgerechte Aufbewahrung immer einsatzbereit.
Ihrer Wagekarten. Auf Wunsch bieten wir lhnen einen
Flachbett- oder Rollendrucker an.
PFREUNDT denkt
pOffice I . .
Stamm- und Journaldaten- welter: pOfflce
Auswertung
% pOffice ist die speziell von PFREUNDT
- Kabel ) entwickelte, leistungsfihige Branchensoft-
—— & I ware unter Windows®. Mit pOffice werden

Ihre Wiigedaten fiir die Steuerung des
Wiigebetriebs und fiir die Verwaltung im

T Unternehmen sofort weiterverarbeitet.




Besuchen Sie uns im Internet
oder rufen Sie uns an, wir
beraten Sie gerne.

(SPFREUNDT

PFREUNDT GmbH TIT
Q >

Ramsdorfer Str. 10 CERT

D'46354 SUd|Ohn, Germany IN EN ISO 9

= +49 (0) 28 62/ 98 07-0

Fax +49 (0) 28 62/ 98 07-99
E-mail: info@pfreundt.de C E

Internet: www.pfreundt.de

Uberreicht durch:

201 L DE 2-04-09 Oi / Anderungen und Weiterentwicklungen vorbehalten.






